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Amerika žije Super Bowlem, v jeho 50. ročníku zazpívají také Coldplay
Finále ligy amerického fotbalu je na programu v pondělí těsně po půlnoci našeho času. V jubilejním 50. ročníku Super Bowlu se letos utkají týmy Caroliny
a Denveru. Hrát se bude na kalifornském ultramoderním Levi‘s Stadium ve městě Santa Clara, domovské aréně týmu San Francisco 49ers. Tomu se v této
sezoně vůbec nedařilo, když ve své konferenci skončil předposlední. Zatím se ještě nestalo, aby se do finále probojoval tým, na jehož stadionu se finále
ligy hraje. Na místě už je vše přichystané včetně výzdoby města. A diváci se na tento sportovní svátek těší. Super Bowl je totiž historicky nejsledovanější
sportovní událostí v USA každý rok. Loni byl dokonce překonán americký divácký rekord, když 49. Super Bowl sledovalo 115 milionů televizních diváků.
Vyniká i jedinečným doprovodným programem. Letos zazpívá opět Beyoncé a hlavně skupina Coldplay. Super Bowl u nás živě vysílá stanice Sport2. AP

Majetek hlídá kamera.
Pozor na to, kam míří
Nová pravidla. Kamerové systémy na domech nesmí zasahovat do soukromí. Sledování. Ozvat se mohou
především majitelé bytů, kterým kamera zabírá jejich dveře. Pokuta.Může být až pět milionů korun STRANA 5
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Novémodré zóny v Jaselské ulici v Dejvicích J . SLOUP

Procházka Prahou
císaře Františka
Josefa i 21. století.

Asi nikdy nebylo tak snadné
vydat se na procházku ulice-
mi staré Prahy a nezabloudit
u toho. Každého zajímá, jak
to vypadalo u něj v ulici před
padesáti nebo sto padesáti
lety, co bylo na místě jeho
domu nebo celé ulice. Ale jak
zjistit, jak stejné místo vypa-
dalo tehdy a jak dnes?

Odpověď na otázku je snad-
ná, na oblíbeném webu Dvě-
prahy.cz teď nabízí pražský In-
stitut plánování a rozvoje pře-
hledné srovnání dvou růz-
ných podob Prahy, třeba letec-
kých snímků z roku 1953 a fo-
tografií o šedesát let mlad-
ších. Pěkně vedle sebe na ob-
razovce ve dvou oknech je
možné porovnat, jak se met-

ropole změnila. Když si sta-
roumapu zvětšíte, poslušně ji
následuje třeba i nejmoder-
nější letecký pohled ve dru-
hém okně vedle.

Nyní se aplikace ještě pod-
statně rozšířila – pracuje také

s historickými plány Prahy
od roku 1842 až do roku
1944. Lidé si tak mohou srov-
nat plány z minulosti s ma-
pou aktuální nebo třeba letec-
ké snímky s libovolnými plá-
ny z první republiky i pozděj-

ších období. Mohou sledovat,
jak se okolí jejich domu nebo
centrum města měnilo zhru-
ba po dvaceti letech.
„Pražanémohou z aplikace

snadno zjistit, jak vypadala je-
jich čtvrť v minulém či před-

minulém století,“ potvrzuje
ředitel institutu Petr Hlavá-
ček. Zveřejněné podklady je
možné využít pro sledování
urbanistického vývoje Prahy
nebo třeba při nejrůznějších
školních projektech. ROW

Brumlovka dostála své pověs-
ti pražského Silicon Valley,
místa, kde sídlí přední tech-
nologické firmy a používají
se moderní technologie. Za-
městnance semnově bude vo-
zit první pravidelná elektro-
busová linka metropole.
Zatím tu jezdily tři dieselo-

vé autobusy, nově zajistí pro-
voz na dvou zdejších linkách
dva elektrobusy a dva diese-
ly, které by v budoucnu také
měly nahradit nové elektro-
busy. Linka je společnýmpro-
jektem společností Passerin-
vest Group, ČEZ a Arriva.

Dva nové elektrobusy od

českého výrobce SOR vyjely
včera ráno na trasy pravidel-
ných bezplatných linek BB1
a BB2 spojující BB Centrum
a stanici metra Budějovická.
Cestující ocení kromě cesto-
vání zdarma i další výhody,
mezi něž patří nízká hluč-
nost elektrobusu a zvýšení
četnosti spojů. „Díky nasaze-
ní nových vozů bude linka
BB1 jezdit častěji než dnes –
v ranní a odpolední špičce se
výrazně zkrátí její interval,
ráno nebudete čekat na auto-
bus ani pětminut,“ říká gene-
rální ředitel společnosti Arri-
va Daniel Adamka. ROW

Vlevo Staroměstské náměstí v roce 1842, vpravo na současné letecké mapě DVEPRAHY.CZ

Elektrobus je výrazně tišší než autobusy na naftu. ARRIVA

Nezvykle rušno je v ulicích ko-
lem Písecké brány na rozhra-
ní Hradčan a Dejvic. Dělníci
tu vyznačují nové parkovací
zóny, které začnou v této části
metropole platit od 1. května.
„Hezké počasí umožnilo začít
vyznačovat zóny dříve, než
jsme předpokládali,“ potvrzu-
jemluvčí Technické správy ko-
munikací Barbora Lišková. Po-
kud počasí vydrží, začnou děl-
níci i betonovat na místech,
kde budou stát značky a par-
kovací automaty. ROW

První trojský mravenečník
Zoo slaví další chovatelský úspěch. Ve středu 20. ledna se
v Troji narodilo mládě mravenečníka velkého, jednoho
z nejbizarnějších savců na Zemi. Pro zoo je to první naroze-
né mládě mravenečníka v historii jejich chovu. ZOO PRAHA

Praha předminulého století
vystupuje ze starých map

Ulice už modrají. Parkovací
zóny se chystají na spuštění

Elektrobus. Cesta do práce bez emisí

Mapy na webu

Server Dvěprahy.cz ale není je-
diný, kde institut nabízí zají-
mavé mapy z metropole.

● Provozuje Geoportalpraha.cz,
kde jsou k dispozici nejrůz-
nější mapové podklady. Kaž-
dý si zde může on-line pro-
hlížet například hlukovou
mapu Prahy, která ukazuje
míru hlukové zátěže v každé
pražské ulici.

● Stejně tak je k dispozici ce-
nová mapa nebo georeport,
tedy generátor všech dostup-
ných informací o konkrétní
lokalitě nebo pozemku.

Co autobus umí

Místo pumpy nabíječka.

● Vozidla jsou vybavena 180
články lithium-iontových
akubaterií o celkové kapaci-
tě 172 kWh.

● Na jedno nabití ujede elek-
trobus 130 až 150 km. Maxi-
mální dojezd prázdného vo-
zidla může být až 250 km.

● Do každého elektrobusu se
vejde 73 pasažérů. Za rok na
těchto linkách spoje najezdí
přes 42 tisíc kilometrů.
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Lidé na devítce
vyhazují odpad,
kam nemají.

Schovávají se pod zemí a po-
jmou až čtyřikrát víc než běž-
ná popelnice. Přesto s nimi ně-
kteří Pražané stále bojují. Řeč
je o podzemních kontejne-
rech na tříděný odpad, které
měly metropoli odlehčit od
zvyšujícího semnožství plasto-
vých lahví, skla i papíru, které
Pražané denně vytřídí.

V některých koutech Prahy
ale stále nevědí, jak na ně,
a tak se kolem nich kupí hro-
mady odpadků. „Buď jsou kon-
tejnery přeplněné, nebo do
nich lidé nahází nesešlápnuté
PET lahve, takže ucpou otvor
na vhazování odpadků,“ stěžu-
je si čtenářka Dagmar Housko-
vá. Ta musí ve Veltruské ulici
na Proseku denně překračo-
vat hromady odpadků, které

tam místní pohodili mimo
kontejner.

Podle radního Prahy 9 pro
životní prostředí Tomáše Ho-
lečkamůže za tuhle nepříjem-
nost nezkušenost místních.
„Vhozové otvory jsou u pod-
zemních kontejnerů menší
a veškeré větší obaly je potře-
ba rozřezat na menší kusy

nebo sešlapat, jinak se rychle
ucpou,“ vysvětluje Holeček.
Podle něj se místní mylně do-
mnívají, že je kontejner plný,
a házejí odpadky vedle. Další
kapitolu pak tvoří ignoranti.
„Někteří lidé nemají chuť vha-
zovat odpadky menším otvo-
rem jednotlivě, a tak prostě za-
nechají obrovskou igelitku se

smetím vedle,“ dodává Hole-
ček. Podle mluvčího Praž-
ských služeb Radima Many je
tento problém častý a lidé se
musejí přizpůsobit. „Je to zřej-
mě úvodní efekt zařízení, na
něž si lidé musejí teprve zvyk-
nout,“ míní Mana, který nové
kontejnery považuje za velmi
praktické. FILIP JAROŠEVSKÝ

Mezi obchůdky a košíky dělali zvedač-
ky tanečníci moderního baletu. Ná-
vštěva obchodního centra se tak pro
jeho návštěvníky rázem změnila v kul-
turní zážitek. Mladá kapela Druhá
identita se tu totiž rozhodla natočit
svůj nový videoklip k písni Na horské
dráze, a to přímo za provozu.

„Lidé nás okukují, zastavují a diví
se, co tady děláme. Ale s tím jsme počí-
tali amáme radost,“ řekla deníkuMet-
ro zpěvačka kapely Lucie Koutníková,
která nechala při natáčení vyniknout
tanečníky pražské konzervatoře. Ti
tančili pod dohledem choreografky
Aleny Drapalíkové, podle které je pro-
storné nákupní centrum k tanci jako

dělané. „Jde o píseň o začínajícím vzta-
hu dvou lidí, který je jako na horské
dráze, což tanečníci předvádějí točivý-
mi prvky,“ vysvětluje Drapalíková. Za-
tímco se štáb při opakovaném posle-
chu písně z reproduktoru snažil za-
chytit ten nejlepší záběr, ve vyšších
patrech centra se hromadili lidé, aby
si natáčení prohlédli. Kdo homěl nao-
pak z první ruky, byla prodavačka
z přilehlého stánku Karolína Bartoší-
ková. „Zajímalo by mě, co je to za pís-
ničku. Asi si ji stáhnu,“ směje se Barto-
šíková, které se opakovaným posle-
chem píseň vryla pod kůži. Nový vi-
deoklip bude k vidění za dva měsíce
na sociálních sítích. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nákupní centrum Palladium včera připomínalo taneční scénu. METRO

S velkoobjemovými kontejnery neumějí lidé na Proseku správně zacházet. DAGMAR HOUSKOVÁ

www.ppas.cz 840 555 333

Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Pomůžeme při opravách porouchaných
spotřebičů nebo jejich výměně za nové

Bestseller
Autorka největšího
vánočního bestselleru
herečka Aňa Geislerová
bude číst ze své knihy
P.S. ve středu 10. února
od 17 hodin v prodejně
Supraphon Musicpoint na
Jungmannově náměstí.
Zároveň vychází dotisk
rozebrané knihy. MAFRA

inzerce

Videoklip. Z nákupáku
udělali horskou dráhu

Odpadky se kupí nahoře.
Lidé je neumí vyhodit
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Studenti Gymnázia Jana Ne-
rudy připravují na pátek 12.
února už 5. ročník festivalu
NeruDen. Akce, která je ote-
vřená pro veřejnost, bude le-
tos zaměřená na městskou
kulturu. Letošní maturant
Jiří Patočka Metru nastínil,
jak změní školu k nepoznání.

Co si představit pod téma-
tem Urban edition?

Rozhodli jsme se letos za-
měřit na městskou kulturu.
Na fungování ve městě. Sou-
částí budou architektonické
workshopy. Celý prostor ško-
ly bude přetvořen na město.
Jako orientační systémpo ško-
le budou linky pražskéhomet-
ra a lákavá je i simulace praž-
ského magistrátu, kde bude
možné vidět, kde kdo sedí. Po-
mocí prezentací se lidé dozvě-
dí víc o kauzách Prahy. Z atria
se stane park a v suterénu pak
budeme mít nasimulovaný
noční život, jak se dá v metro-
poli žít po setmění.

Po celý den budou také
probíhat besedy s význam-
nými hosty. Jak se vám po-
dařilo sehnat osobnosti,
jako jsou Matěj Stropnic-
ký, Adam Gebrian nebo
Ondřej Kobza?
Matěj Stropnický souhlasil

i proto, že byl studentem na-
šeho gymnázia, stejně jako
jeho otec Martin. Jinak jsme

se snažili sehnat kontakty
a domluvit se s nimi, případ-
ně nám pomohli učitelé. Ale
z těch pozvaných nám to ni-
kdo neodřekl. Většina hostů
bude mít svého moderátora.
Pan Kobza, který bude v naší
kavárně, si jako zkušený ka-
várník povede besedu sám.

Na co dalšího semůžou ná-
vštěvníci těšit?
Třeba na místnost s mezi-

národní kuchyní, protože
máme studenty z různých
zemí, třeba i z Asie. Chybět
nebudou ani bazary s kniha-
mi či oblečením. Večer pak
bude v Rock Café hudební fes-
tival Nerudný fest.

Jak vám pomáhá škola?
Podporuje nás dost, a to i fi-

nančně. Letos stojí přípravy
hodně na studentech a pomá-
há nám i studentská rada.
Vždy jsme se vešli v rozpočtu
do deseti tisíc korun, zbytek
obstaráme sami. PAVEL URBAN

Svatební přípravy na letošní rok jsou
v plném proudu a řada termínů
u těch „nej“ v oboru je už obsazená.
Inspiraci, kam vyrazit pro svatební
šaty, květiny či snubní prstýnky, na-
jdete na tradičním svatebním veletr-
hu v hotelu Diplomat v Dejvicích.

Novinkou na letošním šestnáctém
ročníku jsou workshopy, které pá-
rům pomohou ozvláštnit jejich den
„D“. Připravena je také módní pře-
hlídka, hudební vstoupení, ukázky lí-
čení a tradiční souboj nevěst. LAP

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU!
• Nabídka za neopakovatelnou cenu
• Vytvořte si svůj pobyt z Vámi vybraných procedur
• Vyberte si víkendový nebo týdenní pobyt

Víkend v Hotelu Zámeček ****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč / osoba

Týden v Hotelu Zámeček ****
(5 nocí, polopenze, 5 procedur dle vašeho výběru)

za 5.900 Kč / osoba

Více informací naleznete a objednat můžete
na www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Nabídka je časově omezená,
pobyt je nutno realizovat
do 6. 3. 2016.

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

Svatební veletrh. Tipy,
triky a souboj nevěst

Vlasta chce jednat
Koalice Vlasta vyzvala k jednání
o novém vedení Prahy 10 zelené,
ČSSD a TOP 09. Společně s nimi
chce probrat také návrh letošní-
ho rozpočtu. Původní menšinová
koalice vítěze voleb ANO, ČSSD,
zelených a hnutí Nezávislých se
rozpadla v polovině ledna, kdy
rezignovala starostka Radmila
Kleslová a další tři radní za ANO.

Opět legionella
Bakterie legionella se přemnoži-
la na dalším pražském sídlišti.
Hygienici ji objevili ve vodovod-
ním potrubí na Černém Mostě,
problém se týká několika obyt-

ných domů v Anderleho a Doleža-
lově ulici. Zatím nebezpečné bak-
terie nezpůsobily obyvatelům síd-
liště žádné zdravotní potíže. Lidé
by neměli pít teplou vodu z ko-
houtku, týká se to i sousedních
domů.

Nejdražší mince
Národní pokladnice spolu s Ná-
rodním muzeem představí od
9. do 12. února v jeho nové budo-
vě v Praze unikátní minci
Flowing Hair Liberty Dollar. Tato
jedinečná mince z roku 1794
v hodnotě přesahující deset mili-
onů dolarů (zhruba 247 milionů
korun) je vůbec nejdražší mincí
na světě, která se kdy objevila na
světových aukcích. ČTK

Čínský nový rok o víkendu
Na pražském Výstavišti se bude v sobotu a neděli slavit
příchod čínského nového roku ohnivé opice. Těšit se mů-
žete na akrobacii, ukázky čínských umění a řemesel,
ochutnávku pokrmů čínské i české kuchyně. V ne-
děli slavnost vyvrcholí po 17. hodině velkým novoročním
ohňostrojem. Vstup na akci je zdarma. RADEK KLIMEŠ

Jiří Patočka ARCHIV J . P.

Na co se těšit?

Veletrh se koná zítra od 14 do 20 ho-
din a v sobotu od 10 do 20 hodin v ho-
telu Diplomat. Vstup je 50 Kč za den.

● Snoubenci mohou čerpat slevy vysta-
vovatelů na veletrhu.

● Připravena je řada workshopů. Inspi-
raci pro svatební menu můžete najít
třeba u Pierra Léotarda, francouzské-
ho kuchaře s michelinskou hvězdou.

inzerce

Zprávy krátce

Festival promění
školu na město
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Feťáci si tu podávali dveře
s bezdomovci. Každou chvíli
tu byla policie kvůli vykrade-
ným sklepům. Pak se v roce
2002 do domu v Bajkonur-
ské ulici v pražských Hájích
nainstalovalo přes dvacet ka-
mer a panelák dostal nálep-
ku „nejbezpečnější dům“
v Praze. „Žádný problém se
zloději tu za mé služby ještě
nebyl,“ potvrzuje hlídač Ja-
roslav Špeta, který tu stráží
zhruba rok. Dvacetipatrový
panelák má kamery i zvenčí
a třešničkou je pak policejní
kamera na střeše.
Zdejší společenství vlastní-

ků jednotek je s kamerami
natolik spokojené, že ani ne-
chtělo svůj dům zařadit do
systémuMultifunkčního do-
hledového centra (MDC) Pra-
hy 11.
To v jednácté městské čás-

ti střeží pětatřicet objektů
a má pod palcem skoro 500
kamer. „Navíc sledujeme
nadměrnou spotřebu vody,
takže víme, když někde
praskne trubka. Někteří
zdejší důchodci zasemají na
ruce hodinky, a když potře-
bují pomoc, stisknou je a po-
šlou nám signál, že se něco
děje,“ jmenuje některé služ-
by centra Libor Vrkoč z Jiho-
městské majetkové.
Záznamy slouží hlavně

jako důkazní materiál. Jen

výjimečně chytnou strážci
vandala nebo zloděje při
činu. Mnohem častěji video
předávají na vyžádání poli-
cii. „Naposled díky nám do
tří dnů chytili násilníka, kte-
rý napadl vrátného v Opato-

vě,“ pochválil své strážce
Vrkoč. Přesto se několikrát
za měsíc i stane, že hlídač
na svém monitoru sleduje
sprejera nebo opilého nahá-
če v přímém přenosu. Občas
se dokonce i sama kamera
stane cílem útoku. „Jednu
vandalové rozbili, další po-
sprejovali,“ upřesnil Vrkoč.
Všechny kamery jsou

podle něj nastaveny tak, že
přísná pravidla Úřadu pro
ochranu osobních údajů spl-
ňují. Naopak se budou ně-
které nastavovat tak, aby
snímaly ještě větší část ulice
než doposud. „Vše se souhla-
sem Úřadu pro ochranu
osobních údajů,“ slibuje
Vrkoč. MAH

Dohledové centrum hlídá domy v Praze 11 už 12 let. 2xMETRO

Hlídají majetek.
Nesmí však zasaho-
vat do soukromí.

Jasná pravidla musí nově do-
držovat kamerové systémy
na domech. „Kamery nesmí
nepatřičně zasahovat do sou-
kromí,“ uvedl David Pavlát,
mluvčí Úřadu pro ochranu
osobních údajů. Nové stano-
visko vydal úřad před několi-
ka dny.
Pokud bytové družstvo či

společenství vlastníků bytů
podmínky nedodrží, koledu-
je si o nemalou sankci. Poku-
ta se může vyšplhat až do
výše pěti milionů. „Tu zaplatí
ten, kdo rozhodl o instalaci
kamery,“ uvedl na dotaz dení-
ku Metro advokát Ondřej
Preuss. Výše pokuty pak zále-
ží na konkrétním prohřešku.

Většinou se jedná o desítky ti-
síc. Jiná sankce je za chybějí-
cí registraci u úřadu a jiná,
když kamera zabírá prostor,
který podle nových pravidel
nemá.
Právě na narušení soukro-

mí bývají lidé hákliví docela
často. „Pověsit si na fasádu
domu průmyslovou kameru
dnes není jen tak. Právně to
není vůbec jednoduché vzhle-
dem k zákonu na ochranu
osobních údajů,“ říká advo-
kát Ondřej Preuss.
Kamera, která snímá vcho-

dové dveře, většinou není
problém, když jsou ale sledo-
vány i dveře jednotlivých
bytů, už se může někdo
ozvat. „Může totiž dojít k zá-
sahu do soukromí těch, kteří
takové byty nejen obývají,
ale i příležitostně navštěvu-
jí,“ upozorňuje advokát.
Pokuta však hrozí i za ka-

mery, které mají pod palcem

veřejné prostranství. Přísluš-
né bytové družstvo může do-
stat pokutu, pokud si někdo
na jeho kamerový systém
bude stěžovat u Úřadu pro
ochranu osobních údajů.
„V takovém případě skuteč-
ně může dojít k tomu, že

úřad bude zkoumat, co vlast-
ně kamery snímají a zda je to
v souladu s registrací u úřa-
du,“ varuje Preuss. Kamery
však většinou nájemníkům
nijak nevadí. Naopak je víta-
jí. Například v Praze 11 mají
kromě kamer městské poli-
cie i dalších 500 vlastních (viz
článek dole).
Minulý rok v Česku prošet-

řovala policie 34 tisíc přípa-
dů vloupání. Část z nich byla
objasněna i díky kamerám.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Kamery mohou snímat vchod. Do bytu vidět nesmí

Panelák v Bajkonurské

VYŠŠÍ ODBORNÁŠKOLAODĚVNÍHONÁVRHÁŘSTVÍ
ASTŘEDNÍPRŮMYSLOVÁŠKOLAODĚVNÍ
170 00 Praha 7, Jablonského 3, umetra C - Nádraží Holešovice
pro žáky 9. tříd otevíráme pro šk. rok 2016/2017:

» SPŠ - čtyřletý obor bez talentové zkoušky
Oděvnictví 31-43-M/01 dle ŠVPOděv,módní
amarketingové poradenství se zaměřenímnamodeling,
vizáž a styl. Tento obor jemožné studovat také dálkově – 5 let

» Pomaturitní studiumna vyšší odborné škole:
Oděvní návrhářství 82-41-N/08, tříleté denní
studiumukončené absolutoriem. Školné: 5 000Kč ročně

Dnyotevřenýchdveří: 8. 2. od14.00do17.00hod.,
14.4. a18. 5. 2016od10.00do14.00hod. nebokdykoli popředchozímobjednání.
Více informací na:www.vosonspso.cz, tel.: 266710944,e-mail: info@vosonspso.cz

přihlášky do
15. 3. 2016

přihlášky do
31. 5. 2016

Problémy hrozí u sledování
vchodů do jednotlivých bytů,
naopak volnější pravidla platí
pro společné prostory.

● Pod dohledem kamer smí bez
problému být sklepy a půdy,
garáže, kočárkárny, kolárny,
prostory dopisních schránek
nebo fasáda domu a jeho
bezprostřední okolí.

● Obdobný režim platí také pro
vstupní dveře do domu i chod-
by k výtahům a schodištím
nebo výtahy a schodiště.

● Dohledový systém nesmí být
spuštěn bez toho, aby o tom
byli informováni lidé, kteří
v domě bydlí. Pokud se do
domu přistěhuje nový nájem-
ník, i ten se hned musí dozvě-
dět o všech kamerách.

● V prostoru, který je sledován,
musí být umístěna tabulka
s upozorněním, že je prostor
kamerami sledován.

● Záznam by měl být zachován
maximálně 14 dnů.

Z domu hrůzy je pevnost.
Praha 11 má pět set strážců

inzerce

Za kamery kolem vašich bytů
hrozí až pětimilionová pokuta

Chytrý sedan.
V zatáčce si stihne
vypočítat odstředi-
vou sílu.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. února 2016 06

Podnikatelé, kteří
jsou plátci DPH,
řeší nyní poprvé
novou povinnost.

Podleministra financí Andre-
je Babiše má být kontrolní
hlášení efektivním prostřed-
kem k odhalení daňových
úniků a podvodů. „Tento ná-
stroj rozhodně nepoškodí po-
ctivé podnikatele, naopak
jim přinese méně kontrol
a rychlejší vracení nadměr-
ných odpočtů,“ říká Babiš.

Ne všichni ale názor minist-
ra financí sdílí. Třeba Luděk
Lošťák, majitel společnosti
Comfort Space, to považuje za
zbytečnou administrativní zá-
těž. „Nejvíce se obávám pří-
padných chyb, protože nasta-
vený systém nám nedává čas
na opravy a automatické poku-
ty ze strany finančního úřadu
jsou obrovské,“ říká Lošťák.

A právě strach ze sankcí je
hlavním problémem pro
řadu lidí, kterých se novinka
týká. Pokud se o účetnictví
stará podnikatel sám, zodpo-
vídá si také za včasné a správ-
né podání. Jiná situace nastá-
vá v případě, že firma spolu-
pracuje s účetní společností.
„Zákonnou odpovědnost za
nepodání kontrolního hláše-
ní či podání s nedostatky vůči
správci daně nese vždy plátce

DPH. Záleží na smluvním
ujednání, v jakém rozsahu od-
povědnost zpracovatel kont-
rolního hlášení přebírá,“ vy-
světluje Josef Pomrhonc, da-
ňový poradce ze společnosti
KODAP.
Náklady na pořízení no-

vých softwarů či úpravu stá-
vajících je další věc, která
mnohé trápí. „U velkých fi-
remmůže jít řádově i o desít-
ky tisíc korun podle velikosti

a způsobu organizace firmy,“
připomíná Pomrhonc.
Podle předsedy asociace

malých a středních podniků
a živnostníků Karla Havlíčka
se kolem kontrolního hláše-
ní vytvořila zbytečná hyste-
rie: „Je pravda, že firmám
v první fázi způsobí určitou
komplikaci, ale dá se zvlád-
nout. Ministerstvo ale musí
ještě prokázat, že jde o účin-
ný nástroj.“ PAVEL URBAN

Miloši Zemanovi se daří být
„lidovým“ prezidentem a ak-
tuálně mu důvěřuje 53 pro-
cent Čechů. Svým jednáním
však podle dvou třetin dotáza-
ných nepřispívá ke zvýšení
vážnosti prezidentského úřa-
du. Vyplývá to z průzkumu
agentury STEM. Průzkum zá-
roveň ukázal, že bez ohledu

na stranické sympatie se ob-
čané shodnou na tom, že pre-
zident by měl stát nejen
mimo strany, ale spíše nad
nimi, a kriticky dohlížet na je-
jich činnost. Důvěra v prezi-
denta Zemana se poslední do-
bou nijak výrazně nemění –
v listopadumu důvěřovalo 54
procent. iDNES.cz

Auto s tmavými skly, v němž
seděli čeští agenti, přijelo na
kbelské letiště v Praze. Mezi
nimi se objevil také šéf proti-
mafiánského útvaru Robert
Šlachta (na snímku). Agenti
včera odletěli z Prahy do liba-
nonského Bejrútu pro pět
unesených Čechů. To je dob-
rá zpráva. Ta horší je, že ko-
lem případu se rojí spousta
otázek. Byl únos jen hrou liba-
nonských tajných služeb?
Za začátek případu by se

dal považovat loňský březen.
V Libyi byl unesen Čech Pavel
Hrůza, který pracoval pro jed-
nu ropnou společnost. Po ně-
jaké době nabídl pomoc člen
libanonských tajných služeb.
Tvrdil, že má o Hrůzovi infor-
mace, bylo ale nutné si pro
ně dojet právě do Libanonu.
Proto se tam vypravilo pět Če-
chů,mezi nimi i důstojník Vo-
jenského zpravodajství Mar-
tin Psík. Tam byli uneseni.
Před několika dny se objevila
zpráva, že budou propuštěni.

Od té doby se ale spekuluje,
že podmínkou bylo, že Česko
propustí Alího Fajáda, zřej-
mě agenta Hizballáhu. Podle
médií byl celý únos pětice Če-
chů jen hrou, kdy šlo o to zvý-
šit tlak na českou stranu, aby
Fajáda vydala. Podobné spe-
kulace ale česká diplomacie
odmítá. „S teroristy neobcho-
dujeme,“ tvrdí ministr zahra-
ničí Lubomír Zaorálek.
Alí Fajád je u nás ve vazbě

od dubna 2014. Ocitl se v hle-
dáčku amerických služeb. Je-
jich agentům vydávajícím se
za teroristy chtěl prodat zbra-
ně a drogy. Měl být v nejbližší
době do USA vydán, hrozí mu
tam doživotí. MAP

Lhůta

5
Tolik pracovních dní má plát-
ce daně na reakci na výzvu
správce k odstranění chyb
v kontrolním hlášení. Situaci
lze ovlivnit zvoleným způso-
bem doručování výzev. U da-
tové schránky je výzva doru-
čena až přihlášením. U mailu
zákon označuje den, kdy sys-
tém výzvu odeslal.

Kontrolní hlášení straší,
ale může být užitečné

Zeman. Věříme mu,
má to ale svoje ale

Zmírnění sankcí

Nedávno poslala vláda do le-
gislativního procesu návrh na
zmírnění sankcí u pochybení
při kontrolním hlášení.

● Jde o prominutí pokut v pev-
né výši 10, 30 a 50 tisíc korun.

● Novela má vstoupit v účin-
nost od 1. června.

● Určité pokuty by ale měly
být odpuštěny i zpětně.

Rádio Impuls je
nejposlouchanější

Už deset let vítězí. Podle
posledního měření agen-
tur Median a STEM/MARK
je Rádio Impuls nejposlou-
chanějším rádiem v Čes-
ku. Denně ho poslouchá
981 tisíc lidí. Impuls svým
posluchačům kromě dob-
ré hudby a optimistické-
ho pohledu na svět ve
svém vysílání nabízí
také zpravodajství
a dopravní servis. Jednou
z nejhranějších kapel rá-
dia je Kryštof (viz
foto). MET

V čerstvé kauze údajných
zmanipulovaných zakázek
včera u soudu vypovídal spo-
lupracující svědek Jiří Pilský.
Uvedl, že jako administrátor
ve třech případech u losování
viděl předem seznam firem,
které tendry vyhrály. V kauze
jde o manipulaci s losovacím
zařízením. ČTK

Thálie
V Praze byly vyhlášeny
nominace na letošní
ceny Thálie. Za muzikál
půjde do boje o ocenění
také Hana Holišová, kte-
rá hraje v muzikálu Mam-
ma Mia!. Laureáti budou
vyhlášeni 26. března na
jevišti Národního divadla
v přímém přenosu České
televize. ČTK

Agenti ve Kbelích MAFRA

Kontrolní hlášení

Podávají ho osoby registrova-
né k DPH jako plátci daně.

● Osoby samostatně výděleč-
ně činné a další podnikatelé,
jako třeba majitelé malých fi-
rem, tak budou muset už do
25. února podat první kont-
rolní hlášení.

● Poskytnou tak státní správě
údaje ze všech daňových do-
kladů, které vydali a přijali.

Krátce

Losovačky. Byl
to podvod, řekl

Miliony

Rozsáhlý případ se týká
jedenácti tendrů, škoda má
jít do desítek milionů.

● Losovačky se odehrávaly ve
Středočeském a Jihočeském
kraji od roku 2011. Je v nich
namočeno patnáct lidí.
Obžalovaná je také podnika-
telka Ivana Salačová, která
figurovala v korupční kauze
exposlance Davida Ratha.

● Obžalovaní údajně ovlivňo-
vali zakázky tak, že noteboo-
ky měly upravené losovací
zařízení. Zakázky byly
financovány částečně ze
státních dotací, zčásti
z dotací Evropské unie.

Únos Čechů. Hra
tajných služeb?
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Proti dronům chtějí nasadit dravé ptáky
Nizozemská policie zvažuje, že proti bezpilotním letounům a dalším nepilotovaným zaří-
zením, která se ocitnou v zakázaných zónách, nasadí dravé ptáky. Policie spolupracuje
s jednou haagskou společností, která k tomuto účelu cvičí orly a další dravce. AP

Německá vláda schválila
zpřísnění azylových zákonů.
Omezí se tak možnost přistě-
hování rodin běženců, kteří
v Německu získali azyl. Kabi-
net také zařadil na seznam
bezpečných států Alžírsko,
Tunisko a Maroko, takže ob-
čané těchto zemí už nebudou
mít šanci azyl získat. ČTK

Kuřáci v Itálii čelí
dalším zákazům.

Od úterý je v zemi na Apenin-
ském poloostrově trestné po-
žívání tabákových výrobků
v automobilech, v nichž jsou
děti nebo těhotné ženy.
V zemi, kde již několik let pla-
tí zákaz kouření v restaura-
cích či kancelářích, se rovněž
nově nesmí odhazovat cigare-
tové nedopalky na ulici.

Italská vláda, podle které
v zemi každoročně v souvis-
losti s kouřením zemře sedm-
desát až třiaosmdesát tisíc

lidí, se novými opatřeními
snaží snížit toto číslo a záro-
veň zabránit tomu, aby závis-
losti na tabáku propadalimla-
dí lidé.
Trestat se v Itálii nově bude

rovněž odhazování cigareto-
vých „špačků“ na ulici. To je
součástí jiné normy zakazují-
cí mimo jiné i vyplivování
žvýkaček. Tyto zákazy podle
zákonodárců motivuje pro
změnu snaha změnit podobu
mnohdy velmi špinavých ital-
ských měst. ČTK

Trump obvinil vítěze Cruze
Americký miliardář Donald Trump obvinil senátora Teda
Cruze z podvodů ve volební kampani a vyzval k opaková-
ní republikánského nominačního souboje v Iowě, v němž
skončil druhý. Napsal to na twitteru. Cruzova kampaň
podle Trumpa šířila dezinterpretace jeho postojů. AP

Kolik zaplatí

Podle agentury AP stanovují
nové normy pokutu až 500
eur (přibližně 13 500 korun)
pro člověka, který bude
přistižen s cigaretou v ruce
v autě, v němž zároveň bude
dítě či těhotná žena.

Německo. Azyl
Alžířan nezíská

V kosmu

5
Ruští kosmonauti Sergej Vol-
kov a Jurij Malenčenko jako
letos první členové posádky
Mezinárodní vesmírné stani-
ce na pět hodin vystoupili do
otevřeného kosmu.

Zprávy krátce

Konec hladoletů
Americké aerolinky byly
průkopníky v omezová-
ní jídla zdarma na palu-
bách letadel. Nyní se je-
jich cateringová politika
mění. Dopravci začínají
cestujícím dávat alespoň
drobné občerstvení – su-
šenky a preclíky. iDNES.cz

Zika i pohlavně
Američané zaznamenali
první případ přenosu
nebezpečného viru zika
z člověka na člověka.
V Texasu se nakazil paci-
ent, jehož partner se vrá-
til z Venezuely. Infekce
se s největší pravděpo-
dobností přenesla po-
hlavním stykem. ČTK

inzerce

S dětmi v autě za
cigaretu zaplatíte
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Noc
bláznů

Louis Nowra

Režie: Pavel Khek

Premiéra: 12. a 14. března 2016

Dopravní spojení zastávka
TRAM Vodičkova 3, 9, 14, 24

Foto: A. HrbkováHrbková
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každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

UŽ
ZÍTRA

Přísně tajná
„Provazárna“
Místo, kde se v Čechách
PoPravovalo
Jak vypadaly poslední chvíle
odsouzenců
na smrt?

Prvním zahraničnímheadline-
rem čtyřiadvacátého ročníku
festivalu Benátská! bude zpě-
vák Tom Jones. Festival pro-
běhne ve sportovním areálu
Vesec u Liberce od 28. do 31.
července, Jones vystoupí na
hlavním pódiu s výběrem
svých hitů a také skladbami
z posledních tří alb. Pořadate-
lé o jeho účast podle svých
slov usilovali už několik let.

Vstupenky na festival jsou
již v prodeji, do konce února
za 1099 korun. K již ohláše-
ným jménům festivalu patří
například Mandrage, Horkýže
slíže, Olympic, Visací zámek,
Metalinda, Vltava, Anna K,

Mňága a Žďorp nebo Ewa Far-
na. Ve Vesci u Liberce bude
mít svou festivalovou premié-
ru i Hana Zagorová. IBE

Slovenský písničkář Adam
Ďurica vydal loni albumMan-
dolína, k němuž jel i turné.
Letos se v něm rozhodl pokra-
čovat a poprvé bude koncerto-
vat i v Praze, v Lucerna Music
Baru zahraje 15. února.

Co se vám vybaví, když se
řekne Praha?
Je to krásnéměsto, mám to

tu rád, několikrát jsem tu byl
si prohlédnout památky. Je
to legendární město, každý
by ho měl vidět. Navíc je to
město pro umělce velmi in-
spirativní a také kulturní cen-
trum s mnoha koncerty.

V únoru tu proběhne i ten
váš, první sólový v Česku.
Proč tak najednou?
Je to můj první koncertní

pokus u vás, ale chtěl bych tu
koncertovat častěji. Jasná vol-
ba byl Lucerna Music Bar, je
to podle mě typický prostor,
kam jsou lidé zvyklí za hud-
bou chodit.

Vaše deska i turné se jme-
nují Mandolína, sám na
tento nástroj hrajete, jak
jste se k němu dostal?

Dělám hudbu jedenáct let,
a než jsem začal být úspěšný
na Slovensku, tak jsempraco-
val v nově otevřených hudeb-
ninách. Měl jsem tam hodně
času zkoušet nástroje. Tam
jsem si koupil mandolínu
a složil na ni písničku.

Příště tedy třeba ukulele?
I na to už jsem hrával.

(smích) Tyto nástroje měmoc
baví. Když na ně zahraji to co

na kytaru, je to hned zábav-
nější a svěží.

Má písničkářství na Slo-
vensku tradici?
Ano, ale řekl bych, že v Čes-

ku větší, už jen kvůli folkové
historii. To, jak třeba chodíte
„na čundr s kytarou“.

inzerce

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Adam Ďurica vystoupí v Lucerna Music Baru. MÁRIA ŠVARBOVÁ

Kytarista skupiny Support
Lesbiens Hynek Toman byl
Obvodním soudem pro Prahu
7 uznán vinným a za poruše-
ní práva k ochranné známce
kapely mu byl vyměřen peně-
žitý trest 60 tisíc korun.

„Soud mi vyměřil pokutu,
ale jelikož v odůvodnění roz-
sudku a během soudního říze-
ní došlo k řadě procesních

chyb, určitě se proti rozsudku
odvolám. Takže definitivně
rozhodne až odvolací soud,“
řekl Metru krátce po soudu
Toman.

Ten už ale loni v srpnu vy-
hrál v civilním procesu soud
o ochrannou známku. „Znám-
ka Support Lesbiens tedy na-
dále zůstává v mém vlastnic-
tví,“ doplnil kytarista. IBE, ČTK

Lucerna pro mě
byla jasná volba

Tom Jones ARCHIV

Zprávy krátce

Pavlíčkovo výročí
Kytarista Michal Pavlí-
ček oslaví 14. února
šedesáté narozeniny. Ju-
bileum bude slavit v prů-
běhu série koncertů Fiat
Lux Tour Stromboli
2016. To startuje již
9. února v Kongresovém
centru ve Zlíně a zakon-
čeno bude o měsíc poz-
ději v Bratislavě. IBE

Benátská! Dorazí
i sir Tom Jones

Toman. Má zaplatit
odškodné šedesát tisíc
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Měsíc na obloze míval
ve starém Řecku i svou
bohyni. Jmenovala se:
a) Aurora
b) Seléné
c) Erató

2 Horská chata
v Krkonoších, která
spadá pod Pec pod
Sněžkou a má číslo
204, se jmenuje:
a) Luční bouda
b) Výrovka
c) Dvoračky

3 Římský císař Gaius
Caesar Augustus
Germanicus je dnes
známý jako:
a) Caesar
b) Nero
c) Caligula

4 Bílé inferno je
cédéčko zpěváka
a kytaristy Vladimíra
Václavka se
zpěvačkou:
a) Ilonou Czákovou
b) Ivou Bittovou
c) Hanou Hegerovou

5 Janov je hlavní město
italské oblasti Ligurie
s univerzitou
založenou roku:
a) 1481
b) 1581
c) 1681

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,8 °C
Rok výskytu: 2004

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:40 Prkno

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Příběhy domů
13:15 Pátrání po ztracených

lodích
14:10 Propaganda ve službách

studené války
14:55 Věda na vlastní kůži
15:45 Velký, větší, největší
16:40 První Evropané (2/2)
17:35 Hlasy strachu (5/7)
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (4)
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský. Tento-
krát na téma Rodina

21:10 Máte slovo s M. Jílkovou
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Gejzír
22:45 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1985)

23:35 Motiv
Krimiseriál (Kan., 2013)

00:20 AZ-kvíz
00:50 Objektiv
01:20 Toulavá kamera
01:50 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Terezy

Pergnerové

ČT1

20:00 Maroko, země
kontrastů
Nezapomenutelná výprava
k bráně severní Afriky

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál: Lenka

Jiráčková a Dagmar
Pecková

22:00 Nabručení: V kuchyni
22:25 Non plus ultras

Komedie (ČR, 2004)
23:45 Californication VII (5)
00:15 Folklorika
00:45 Babylon
01:10 Chcete mě?
01:35 Senior roku 2015
02:55 Příběhy železné opony
03:10 Nejmenší ekoškola

v republice
03:25 Babylon
03:50 Osud restaurátora

Makeše

ČT2

20:15 Kdo je kdo?
Jágr, Jagger, Madonna
nebo primadona? Zábavná
show, ve které není nic
nemožné!!!

21:30 Ano, šéfe!
Kdysi to býval nejzná-
mější motorest na trase
z Prahy do Německa,
nová dálnice se mu ale
obloukem vyhnula.
Majitelka Soňa ho před
lety dostala od otce
k narozeninám, moc
radosti jí ale tenhle dar
zatím nepřinesl

22:40 Gondíci, s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Policejní bažanti III (12)
01:40 Místo činu: Mnichov (8)
03:30 Policie Hamburk III (24)
04:15 Komisař Rex IV (18)

PRIMA

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (628)
Seriál (ČR, 2016). Běla
přijde o bydlení, Jindřich
zadlužil celou rodinu. Ota
prosí Jirku, aby se vrátil
k těhotné Kateřině. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Stránský, R. Fiala, B. Holi-
ček, J. Stryková a další

21:30 Prásk!
22:15 Utajená operace

Akční film (USA, 2010)
23:45 Lovci zločinců III (7)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:35 Mentalista III (13)
01:20 Krok za krokem II (24)
01:45 Odložené případy VII (6)
02:30 Kolotoč
03:05 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (452)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(17)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Úder svobody
Akční film (USA, 1998)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(3)
Komed. seriál (USA, 2014)

00:25 Vraždy mýtů zbavené II
(1)

01:15 Spartakus: Válka
zatracených (1)

02:15 Vraždy mýtů zbavené II
(1)

03:00 Doteky osudu II (6)
03:40 Spartakus: Válka

zatracených (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (3)
13:40 Odložené případy VII (6)
14:40 Lovci zločinců III (7)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (452)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (13)
18:30 Ulice (2964)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (24)
13:25 Komisař Rex IV (18)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
14:35 Castle na zabití IV (3)

Hlavní je hlava. Krimi-
seriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Zeptej se srdce
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (9)
Podfuk s rachotinou.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXV (22)
13:50 Simpsonovi XXVI (1-3)
15:20 Teorie velkého třesku V

(16)
Tip na dovolenou.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (14)
Holka z plakátu. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:20 Hvězdná brána (2)
17:25 Bylo nebylo II (5)
18:20 Simpsonovi XXVI (4-7)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 DownMall tour
15:35 Óčko hity

„Hele, já nejsem
vrhač puků,

ale hokejista!“

ANNA MAZÁČKOVÁ
Facebook
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Michi Míša
Chudobová
Bezpečnostní

kamery lze nahradit
i zvědavými sousedy.

inzerce

Z domu si vytvoříte pevnost
a nebudete mít vůbec chuť

ji opouštět na dobu delší než nezbytně
nutnou. Zima je prostě zima.

Beran 21/3–20/4
I při četbě knih se můžete
vyčerpat, záleží na tom, co

čtete. Volte proto dnes literaturu raději
obezřetněji než jindy.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít pocit, že váš
vkus se s většinovým nějak

rozchází, ale nemělo by vás to rozhodit
natolik, abyste se měnili.

Rak 22/6–22/7
Dáte si v jisté věci poměrně
na čas, ale zase budou stát

výsledky za to, takže vám to vaši blízcí
rádi odpustí.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkuste pro vaši rodinnou
lotilu udělat dnes něco více,

třeba neutíkat uprostřed rozhovoru ně-
kam jinam, i naslouchání se cení.

Býk 21/4–21/5
Dopřejte si více svobody,
a pokud nemáte chuť dělat

určité věci, zkuste se zamyslet, zda je
vskutku dělat vůbec musíte.

Štír 24/10–22/11

Dobrý jídelníček dnes bude
základem, pokud nechcete

být unavení a chcete stihnout všechny
domácí plány na výbornou.

Lev 23/7–22/8
Při dnešku byste se nejraději
přemístili do jiné doby, kde

bylo všechno ještě klidnější a čitelnější,
i když jsou to iluze.

Vodnář 21/1–20/2

Stavění sněhuláků může
pobavit nejenom děti, ale

i vás samotné, tak se v případě rozjeté
stavební akce vůbec neupejpejte.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete chtít při dnešku
nikoho zklamat, takže bude-

te ve inále poměrně vyčerpáni z přemí-
ry činností, ale příjemně.

Střelec 23/11–21/12

Dopřejte si více volna
a pusťte se do nějakého va-

šeho koníčku. Pokud už ani nevíte, jaké
koníčky vlastně máte, zapátrejte.

Panna 23/8–22/9
Nelamte si hlavu s tím, jak
všechno zvládnete v časo-

vém horizontu několika hodin. Tím ako-
rát budete tratit další cenný čas.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

Jste ve inanční tísni a rádi byste své inance
dostali pod kontrolu? Vím, kdy se budete mít
lépe a co pro to udělat!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 56BLr a svým dotazem!

ČarodějnáMorgana

Plameny vásne?!y
Přestaňte o tom

jenom snít!

Dočkáte se
pravé lásky
ještě letos?

Vímto!Vímto!
Pište SMS na číslo9043055 s kódem

36ZCB a svýmdatemnarození!
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Eva
Zniszczolová
U vchodu bych ji
ocenila. Soukromí
tím příliš netrpí.

Komiks

Řešení sudoku

MISTRYNĚ
VMATEŘSTVÍ

Říká se, že chybami se člověkučí. V tompřípadě jsem za ten více
než rok životamé dcery už ohromnýmučencem, protože chyby
zřejmě dělámv jednomkuse. Ale učit se dá i jinak. Třeba tak, že si
otevřete hlavu a srdce dětskémupohledu na svět. Takže comě
moje dcera napříkladnaučila kromě toho, že když jí dámk obědu
špenát,mám se klidit z dosahu, pokudho nechcimít i na zádech?
Třeba to, že sněhovánadílka neznamená jen opruz v podobě ome-

tání auta a dopravníchkolapsů, ale
hlavně chytání vloček a ježdění na
sáňkách. A podobněVánoce pak
nejsou příležitostí k všeobecnému
stresu a gruntování, ale k úžasu
(z rozsvíceného stromečku) a rados-
ti (ze šustícího balicího papíru). Na-
učila jsem se, že za každého počasí
se dá užít nějaká legrace, třeba du-

pat do louží. Batole vás naučí, že opravduneexistuje špatné počasí,
jenom špatné oblečení. Díky dítěti jsem také dosáhlamistrovské
úrovně v tom, jak sbalit vše potřebnéna celý den venku a být připra-
vená i naneočekávané. Smými svačinami, pitíčkem, náhradnímob-
lečením, knížkou, plyšákema zásobou plen bychommyslím v po-
hodě přežili pár dnů v divočině. Jako nějaký ostřílený partyzán do-
kážu jen pouhým sluchem spřesností nametrmonitorovat pohyb
dítěte a celkem spolehlivě odhadnout, kdy jeho zkoumání terénu
zavání nějakýmprůšvihem, i když je na druhémkonci bytu. Co se
ale pořád učím, je respektovat, že co funguje namoje dítě, třeba ne-
zabírá na jiné. Učím se, učím, nemyslet si, že už jsem sežrala všech-
nu učenost na světě amůžu ostatní poučovat, co je nejlepší. Je totiž
máloco protivnější, než když vámdruzí tvrdí, že vědí, jakým jedi-
ným správnýmzpůsobemmáte vychovávat svoje dítě.

STRES
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Soubor podnětů
nadměrně nepříznivě

zatěžujících organismus
v oblasti duševní i tělesné
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Vladimír
Cekota

Kvůli zvyšující se
kriminalitě je každá

kamera vítána.

Anketa Chcete u vchodu do domu bezpečnostní kameru?

Dopisy a vzkazy

Chybí strážníci
a učitelé
Co mají tyto dvě skupiny
společného? Hodně! Za
prvé: Nutí je, aby si doplni-
li formální vzdělání. Stráž-
níci maturitu a učitelé pe-
dagogickou fakultu pří-
slušné specializace. Dosta-
li na to sice nějaký čas, ale
kdo to nestihl, má až na
pár výjimek padáka. Na-
víc byla zrušena akredita-
ce UJAK pro dálkové studi-
um pedagogiky, takže
řada učitelů musela v lep-
ším případě studium pře-
rušit. Za druhé: Špatné na-
časování. Nebude snadné
obnovit stavy městských
policií v době, kdy probí-
há i nábor do státní poli-
cie, armády a k hasičům.
V případě učitelů, respek-
tive učitelek, je situace ješ-
tě horší. Právě přichází do
základních škol populační
boom způsobený odkla-
dem porodnosti po změně
režimu v roce 89 a brzo
postoupí do středních. Bu-
dou potřeba tisíce nových
učitelů. Za třetí: Obě povo-
lání mají charakter poslá-
ní. Nevím, kolik berou
strážníci, ale u učitelů je
to zřejmé. Soudím, že
správný ředitel sám po-
zná, který učitel je na
svémmístě a který ne.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

Teď už vím, že za kaž-
dého počasí se dá
užít nějaká legrace,
třeba dupat do louží.

Slovo dne

„S teroristy
neobchodujeme.“

LUBOMÍR ZAORÁLEK
MINISTR ZAHRANIČÍ

Zaorálek takto reagoval na do-
taz, jestli byla pětice Čechů une-
sených v Libanonu vyměněna za
peníze či něco jiného. Bylo pro
ně z Česka posláno speciální
letadlo s týmem zdravotníků,

policistů a odborníků na
podobné situace.
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Za kamery kolem vašich bytů
hrozí až pětimilionová pokuta

Chytrý sedan.
V zatáčce si stihne
vypočítat odstředi-
vou sílu.

Luxusní odnož japonské Toy-
oty založená v roce 1989 se
stále na evropském trhu sna-
ží prorazit mezi elitu, kte-
rou tvoří trojlístek Merce-
des, BMW, Audi. U luxus-
ních aut se ještě, co se týče
prodejů, do segmentu tlačí
Jaguar, sem tam se objeví ně-
jaký ten bentley. Lexus je
ale na českých silnicích vi-
dět stále častěji, ačkoli na
slávu pořád ještě čeká.
K testu jsme dostali nej-

menší model IS, který má
s novým čtyřválcovýmbenzi-
ňákem 200t dostat značku
kmasám. Alespoň to nás na-
padá při pohledu namotoro-
vou nabídku. Čtyřválcové
turbo s objemem dva litry
a výkonem 245 koní není
špatný motor, měli jsme ho
možnost vyzkoušet i u mo-
delu NX, ale domalého spor-
tovního dravce s maskou
jak z Hvězdných válek by
nám vyhovovaly válce ale-
spoň v šestičlenném prove-
dení. Vždyť takový motor už
Lexus IS dříve měl.
Japonci ale frčí v downsi-

zingu svého turba, zřejmě
z ekonomických důvodů.

Stačí to ale na prémiovou
řadu IS, která v nabídce Le-
xusu zastupuje malé sporťá-
ky á la BMW řady 3? Výho-
dou Lexusu IS 200t je jeho
odlišnost.
Na masce je sice znát, že

by potřebovala nějaké to
omlazení,má totiž v ostře ře-
zaných prolisech pár zasta-
ralých barokních tvarů,
ovšem na rozdíl od němec-
ké produkce nese i jistou ja-
ponskou aristokratickou ele-
ganci. Ta je cítit i uvnitř.
Prostor je sportovně stísně-

ný, kaplička s displejem by
si zasloužila redesign, ale ji-
nak je vše po ruce, sportovní
příplatkové sedačky jsou pří-
jemné i pro korpulentnější
postavy a při troše představi-
vosti převezete na zadních
sedadlech i dva dospěláky.
Lexus uvnitř voní luxusem.
Každýmodel IS koneckon-

ců projíždí technik, který si
na třicetikilometrové trase
všímá jenom kvality interié-
ru. Šest válců má sice jiný
zvuk, ale i tak nám na suché
dálnici udělalo 245 koní ra-
dost.
Motor produkuje výkon

až 180 kW při 5800 ot./min
a točivý moment nejvýše
350 Nm. Ve spojení s os-
mistupňovou automatickou
převodovkou stačí k akcele-
raci z 0 na 100 sedm sekund.
Auto jsme měli půjčené
v době, kdy všude byla břeč-
ka. Náhon na zadek nám
sice dělal vrásky, ale se za-
pnutou stabilizací byla jízda
bez obav. Hezkou vlastnost
má převodovka, v zatáčce
po bleskovém podřazování
stále drží jednu rychlost
a pak na základě výpočtu od-
středivé síly při výjezdu vy-
bere tu nejvhodnější. Pecka!
Auto s tímto motorem stojí
v základu 989 tisíc korun.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Maska by potřebovala omladit, ale má i japonskou eleganci. METRO

Prostor je sportovně stísněný, vše je po ruce. METRO

inzerce

TÝDENÍK už zítra

Proč jE
zločin sexy?
• Po éře šéfkuchařů teď češi u televize řeší vraždy.

• Které detektivní seriály jsou nejoblíbenější? A proč?

a navíc:
• Krvavý úsvit historie čechů. Sámo, sv. Václav a spol.

• Cesta do pekla a zpět. Zpověď zpěváka Michala Penka.

JEN
25Kč

Nejmenší lexus má
245 koní. A čtyři válce



Koupí bytu podpoříte

NOVÁ ETAPA 1+kk 1,6mil.
2+kk 2,1mil.
3+kk 2,6mil.www.ekospol.cz

233 372 021

Lídr bytové
výstavby v ČR

Nový byt už
není sci-fi

EKOCITY®

Hostivař

DOMOV

Důvodů, proč je reálné v letošním
roce očekávat nárůst cen, je ně-
kolik. Situaci ovlivní i nový zákon
o spotřebitelském úvěru, který
čeká na schválení. „Až letos nabu-
de účinnosti, banky čeká větší ad-
ministrativní i finanční zatížení
spojené s novou legislativou. A to je
také důvod, proč budoucí žadatelé
o hypoteční úvěr nemusí získat tak
výhodnou úrokovou sazbu, jako ti
dnešní,“ vysvětluje Jiří Sýkora, ana-
lytik Swiss Life Select.

Ceny pozemkůovlivní zákon oDPH
Od prvního ledna 2016 vstoupi-
la v platnost také novela zákona
o dani z přidané hodnoty (DPH),
která navýší cenu pozemků urče-
ných pro výstavbu. Nově totiž bude
stát vyžadovat DPH i u parcel, které
měly inženýrské sítě vybudované
pouze na svou hranici, přestože
k nim nebylo vydáno stavební po-
volení nebo souhlas s provedením
stavby. „Navýšení se nedotkne pou-

ze plátců DPH, kteří si daň zpětně
odečtou. Podobně u nákupů by-
tových jednotek se zvýšení ceny
pozemku o DPH rozdělí mezi více
bytů a zbylé nevýznamné zdražení
pohltí konkurenční boj,“ říká Jiří
Sýkora.
Česká ekonomika se nyní nachází
ve velmi dobrém stavu a prognózy
jejího dalšího vývoje jsou příznivé.
Lze očekávat, že v roce 2016 bude
pokračovat nárůst cen bytů, ro-
dinných domů i pozemků, který
po krátkém propadu opět nastar-
toval na konci roku 2014. Nemovi-
tosti tak budou i nadále patřit k za-
jímavým investičním tipům.

Text:
Dominika Bučková

Česko zažilo další rekordní rok hypo-
ték i nízkých úrokových sazeb. Ceny ne-
movitostí již ale začínají růst výrazněji
než doposud. Jak bude na nemovitostním
a hypotečním trhu tedy vypadat rok 2016?



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 77471

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78078

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 79833

• Přijmeme invalidy na ostrahu
objektů do Prahy, Berouna,Mníš-
ku p. Brdy a Mstětic. 12h. směny,
HPP, mzda 11.000, stravenky, ná-
bor. přísp. T. 737243695 79938

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrák s praxí, obsluha
vstřikolisů nebo jednoduché
pomocné práce, vhodné pro
ženy), směnný provoz, nástup
ihned. Pracoviště: Kněževes u
Prahy (doprava z letiště - bus
319 cca 7 min). Tel. 731178269,
volat denně (mimo So, Ne)
mezi 9–11 h. E-mail:
hr@pc-international.cz80674

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 80685

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009,
ekonomicky.P@komwag.cz80919

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 80924

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642781143

• ZKOUŠKY STRÁŽNÝ pro os-
trahu od 800,- Kč a rekvalifika-
ci strážný za nejvýhodnějších
podmínek. Info. tel:
777140347 - stačí prozvonit. 81187

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81205

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce - obsluha strojů,
jádrové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Pha 5, pod-
mínkou ŘP B, fyz. zdatnost.
72434450581582

• Hledáme bezp. prac. na DPP
do Lipenců Praha 5, na ostra-
hu tržnice. Požad. čistý TR,
zdrav. způsobilost. Nabízíme:
mzda 63,- Kč/h,. Tel:
739545226 81601

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků,
praxe ve výrobě vítána, ná-
stup ihned, HPP, jednosměn-
ný provoz. Praha 9-H. Počerni-
ce, T. 281925163.81606

• Přijmeme řidiče sk. B na roz-
voz pečiva - prac. doba (3-9) a
krab. diet - prac. doba (16-20).
Rozvoz Praha. Kontakt tel.
777818282 nebo zašlete SMS.81650

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 81691

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 81710

• INVENTURA v obchodě s ob-
lečením na Praze 1 dne 9. 2.
2016. Mzda 85 Kč/hod., zálo-
ha 50 % ihned po směně. Bri-
gáda pouze pro studenty. Vo-
lejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz81779

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz81908

• Nastartuj svůj úspěch. V Pra-
ze na Stodůlkách přijmeme
lidi na zápis a evidenci odběr-
ných míst. Nadstandardní pla-
tové ohodnocení. Volejte:
77433395882017

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82030

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme zaměst-
nance na pozici uklízeč/ka v ad-
ministrativní budově v Praze 3.
Pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,mo-
bil 605 229 023. 82049

• Cukrárna Delikates na Vino-
hradské přijme vyučenou cuk-
rářku. Klasická výroba. Tel.
77510115382075

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6 -
Suchdol. Pracovní doba PO-PÁ
od 17,00 hod. Vážní zájemci
volejte na tel. č. 739609156. 82083

• Na pozici strážný pro objekt
v Praze 4 hledámeOZP (příjem-
ce inv. důchodu). Nástup od
10.2.2016. Podmínkou čistý
TR. Praxe v ostraze výhodou.
Náborový příspěvek 5.000 Kč.
Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@vigmajordomus.cz82090

• Jedličkův ústav a školy při-
jme kuchaře/ku na HPP i brigá-
du. Vyučení v oboru podmín-
kou, zkušenosti ze školního či
závodního stravování výho-
dou. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt: jus@jus.cz,
tel. 261225261 82091

• Hledáme paní,která umí šít ,
do čistírny na Prahu 3. Od pon-
dělí do pátku - 8 hodin denně.
Soboty + neděle volné.Tel.
60348346482094

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí
zdr. péči na HPP i DPP. Nabízí-
me nadstandardní fin. ohod-
nocení a flex. prac. dobu. T:
73667323182100

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82111

• Hledáme MILOU FLORISTKU
s praxí pro květinářství v cent-
ru Prahy. Váš životopis zasílej-
te na prace@kvetinovysvet.cz82129

• SOU gastronomie Praha 10,
U Krbu 521 přijme učitele TV -
zástup a učitele odborného vý-
cviku. Nástup ihned. Životopi-
sy: soukrb2005@volny.cz82147

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni - snídaně/večeře. V případě
zájmu volejte 777796751. AO
hotel, Děčínská 1, Praha 8.82154

• Přijmeme větší počet pra-
covníků na pozici "STRÁŽNÝ".
Mzda až 15.000 Kč/měs., ná-
bor. příspěvek 1.000 Kč. Mož-
nost získání certifikátu. Tel.:
607127405 82191

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Prac.
doba od 6,00 do 9.00 hod.
Vhodné i pro důchodce. V pří-
padě zájmu volejte tel.
60525804282195

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 60844344481892

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 15.2.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 80368

• KURZY: Mzdové účetnictví;
Účetnictví; Daňová evidence.
Od 15.2.2016. Možnost PRA-
XE, poradenství, pomoc při
uplatnění. www.mavo.eu, tel:
603576397.81518

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme. AR-
TIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz82027

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81917

Pronájmy - nabídka
• Pro hotel v Praze 1 - Malá
Strana hledáme provozovate-
le restaurace.
Volejte p. Procházka - tel. č.
602374141.81337

Oznámení
• Křesťanská přednáška Je
možné věřit, že je Bible posel-
stvím od Boha? Út 16.2 18:30,
KD Ládví Burešova 2, 1. p.,
místnost A. Vstup zdarma. T.
73110270982005

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610277436

Finance - nabídka
• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79258

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl,
tram. Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18. Tel.
60780180179299

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196979675

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78810

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 60477866681307

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá pronájem u MHD do 14 tis.
Na zařízení nezáleží, podmín-
kou dobrý stav, čisto a klid. Dě-
kujeme T: 603789381 81750

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78728

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78769

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511579540

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966580601

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104181022

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681881

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel./Sms: 773109561. Rk
nevolat.82051

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 82054

• Co umí ten tvůj borec?
Pochlubíš se?Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Milenky z celé ČR tu pro
TEBE máme! Spojit s nimi Tě
neváháme! Stačí poslat SMS ve
tvaru 92XCL a text na 909 15 50
• Vdaná, šťastná, ale sexuálně
neukojená! Pomoz mi! TAJNĚ!
Ivča 34. T.: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
92LDN a textem!
• Dělat si to sama mě fakt
nebaví! Chci tvůj prstíček cítit
ve své lasturce! Nadržená Ale-
xandra 25. Vytoč 909 801 801

kód MFT35

• Tak tahle babča je tu jen a jen
pro Tvé potěšení! Opepři si své
noci nevšedníma hrátkama!
Cinkni na 909 80 50 40 nebo
písni SMSna 909 15 40 s kódem
13TGB a tvůj text! Zn. HNED!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

AMBOSELI s.r.o. přijme
zaměstnance na pozici

POPELÁŘ, METAŘ
V PRAZE

• práce na HPP nebo DPČ
• možnost pravidelných záloh
Bezplatná linka 800 100 166

Tel.: 724 984 847
volejte mezi 8 - 15. hod.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Generálním manažerem čes-
ké hokejové reprezentace
pro letošní Světový pohár by
se měl stát Martin Ručinský
a jedním z asistentů trenéra
Josefa Jandače Václav Pro-
spal. Informoval o tom deník
Sport. Český svaz ledního ho-
keje realizační tým pro tur-
naj, který se bude hrát v září
v Torontu, představí dnes na
tiskové konferenci.
V současné době působí na

pozici generálního manažera
národního týmu Slavomír Le-

ner, který je zároveň šéftrené-
rem svazu. Ručinský, jenžmá
na kontě triumf z olympij-
ských her v Naganu z roku
1998 a tři tituly mistra světa
(1999, 2001 a 2005), ukončil
po minulé sezoně aktivní ka-
riéru.
Završil ji ve 44 letech zis-

kem zlata v extralize s mateř-
ským Litvínovem, o start na
loňském domácím mistrov-
ství světa jej připravilo zraně-
ní. Od té doby nikde v hokeji
aktivně nepůsobí. ČTK

Hokejisty extraligové Sparty
bude od příští sezony trénovat
Jiří Kalous. Nahradí Josefa Jan-
dače, který převezme repre-
zentaci. Jedenapadesátiletý
kouč podepsal s Pražany dvou-
letou smlouvu, jež začne pla-
tit 1. května. Asistentem zůsta-
ne Zdeněk Moták. ČTK

Fotbalisté Arsenalu v anglic-
ké lize čtyřikrát za sebou ne-
vyhráli, poslední tři zápasy
nedali ani gól a vzdaluje se
jim prvnímísto. Reprezentač-
ní brankář Petr Čech však
věří, že londýnský tým ještě
může ztrátu dohnat a na kon-
ci sezony se radovat z kýžené-
ho titulu. K němu prý bude
potřeba získat asi 87 bodů.

Arsenal naposledy v úterý
doma remizoval 0:0 se Sou-
thamptonem a po 24 kolech
klesl se 45 body na čtvrtémís-
to. Vedoucí Leicester, který
„Kanonýři“ přivítají příští tý-
den, na němá v čele pětibodo-
vý náskok. „Musíte se dívat
na konec a k jistotě potřebuje-
te 86 až 87 bodů. Je jedno, jak
je získáte. My je budeme mu-
set chytat na konci sezony.
I když ztratíte body, nesmíte
přestat věřit,“ řekl Čech pro
klubový web. ČTK

Manažer. Světový
pohár s Ručinským

Číslo dne

1,1
Kuang-čou Evergrande stano-
vilo nový rekord čínské fotba-
lové ligy. Úřadující mistr kou-
pil z Atlética Madrid za 42 mi-
lionů eur (asi 1,1 miliardy ko-
run) kolumbijského útočníka
Jacksona Martíneze, který v Čí-
ně podepíše čtyřletý kontrakt.

Tři obžalovaní
v korupční fotbalo-
vé kauze jsou pra-
vomocně podmíně-
ně odsouzeni.

V rozsáhlém případu, který
zasáhl především nižší soutě-
že, jsou mezi obžalovanými
také známá jména. Napří-
klad trenér brankářů fotbalo-
vé juniorky Liberce Zbyněk
Hauzr, teplický obránce Da-
vid Jablonský nebo Jan Hala-
ma, který v minulosti nastu-
poval za České Budějovice či
Bohemians Praha.
Tři obžalovaní z kauzy při-

jali tresty, které jim soud na-
vrhl formou trestních příka-

zů. Jedná se o podmíněné
tresty v řádech několikaměsí-
ců a také peněžité postihy.
Jména ale soud neuvedl.
Dalších deset obžalova-

ných podalo proti navrhova-
ným trestům odpor, jedno-
mu se zatím trestní příkaz ne-
podařilo doručit. Kvůli sáz-
kařské kauze, kterou začala
policie řešit v roce 2013, bylo
obžalováno 22 osob. Soudní-
ho líčení by se mělo účastnit
18 nebo 19 z nich.
„Zatím přesně nevím ter-

mín, na kdy líčení vypíšu.
Čekám na to, až se podaří do-
ručit poslední trestní příkaz.
Potom budeme znát přesný
počet obžalovaných, kteří bu-
dou součástí soudního líče-
ní,“ řekl předseda senátu stra-
konického soudu Tomáš Uld-
rich, který bude případ řešit.

Kromě fotbalistů se do afé-
ry zapletli i jiní aktéři. Mezi
obžalovanými figuruje napří-
klad funkcionář bývalého
strakonického klubu a exligo-
vý hráč Českých Budějovic
Michal Káník nebo rozhodčí
Jan Kalenda. PUR a ČTK

Čech. Věří, že
Arsenal ještě
může mít titul

Zasahující Petr Čech AP

Roger vynechá dva turnaje
Třetí tenista světa Roger Federer si zhruba měsíc nezahra-
je. Sedmnáctinásobný grandslamový vítěz se ve Švýcar-
sku podrobil artroskopické operaci natrženého menisku,
a přijde tak o únorové turnaje v Rotterdamu a Dubaji,
kde by usiloval o třetí titul za sebou. „Lékaři mě ujistili,
že operace proběhla dobře a po odpovídající rehabilitaci
budu opět brzy hrát,“ řekl čtyřiatřicetiletý Federer. Ten
se zranil den po porážce v semifinále Australian Open. AP

Biatlon pokračuje v Kanadě
Světový pohár v biatlonu má po jedenáctidenní odmlce
na programu sérii závodů v kanadském městě Canmore.
Jako první se na trať a střelnici vydají muži při sprintu na
10 kilometrů. Závod se jede dnes od 19.15 hodin našeho
času. Zítra ve stejný čas začne sprint žen na 7,5 kilomet-
ru. O víkendu se konají závody s hromadným startem
a smíšených štafet. Vedení v průběžném pořadí Světové-
ho poháru mezi ženami hájí Gabriela Soukalová. Její kole-
gyně Veronika Vítková a Eva Puskarčíková (na snímku)
se pochlubily novým designem zbraní. ČESKÝ BIATLON

Zprávy krátce

Sázkařská aféra
zná první tresty

Kalous. Na jaře
nahradí Jandače

Tyčkařská hvězda
dorazí do Jablonce
Březnového mítinku v Jab-
lonci se zúčastní i olympij-
ský šampion a světový re-
kordman ve skoku o tyči
Francouz Renaud Laville-
nie. Vedle něj se 5. března
představí i čeští reprezen-
tanti Michal Balner s Ja-
nem Kudličkou.

Renault vsadí
na Dána a Brita
Za tým Renault, který se
po sedmi letech vrací do
seriálu mistrovství světa
formule 1, budou v letošní
sezoně jezdit Dán Kevin
Magnussen a Brit Jolyon

Palmer. Oba jezdci byli ofi-
ciálně představeni na tis-
kové konferenci Renaul-
tu, jenž převzal stáj Lotus.

Další jasná výhra
Čeští florbalisté ve svém
druhém vystoupení ve slo-
vinskémměstě Škofja
Loka v kvalifikaci na MS
porazili včera dalšího
z outsiderů Srbsko 21:0.

Rovnoprávnost?
Australská vláda vyzvala
představitele nejvíce fi-
nančně podporovaných
sportovních organizací,
aby skoncovali s diskrimi-
nací ženských týmů při
cestách na velké akce. ČTK

Vrcholné zápasy v kauze

První ligu se sázkařská mafie
údajně pokusila ovlivnit tři-
krát, dvakrát se pak zaměřila
na domácí pohár.

● Bývalý brankář Hauzr je obvi-
něn z účasti na manipulaci
výsledků ve třech zápasech.
Jedná se o pohárový duel
Teplice–Liberec z dubna
2013, srpnový ligový zápas
Liberce s Mladou Boleslaví
a utkání s Jabloncem ze září.
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V dohrávce
41. kola hokejové
extraligy porazila
Sparta Zlín 4:3
po samostatných
nájezdech.

Pražané si připsali osmou vý-
hru v řadě a snížili náskok ve-
doucího Liberce na deset
bodů. Dva góly si v dresu vítě-
zů připsal útočník Miroslav
Forman, který také zápas roz-
hodl. Kanadský gólman
Taylor, který posílil Spartu
těsně před uzávěrkou přestu-
pů, zůstal na střídačce a kryl
záda Pöpperlemu.
První třetinu vyhrála Spar-

ta 2:1, druhou stejným pomě-

rem hosté ze Zlína. Ve třetí
ani v prodloužení pak nikdo
zápas nerozhodl, a tak došlo
na samostatné nájezdy. Ty
skončily už po druhé sérii
a přesných zásazích domá-
cích Formana s Netíkem. SIM Zleva útočník Sparty Daniel Přibyl, obránce Zlína Jiří Marušák a brankář Zlína Libor Kašík ČTK

Za napadení

20
Hokejový obránce Dennis Wi-
deman z Calgary dostal v NHL
trest na 20 zápasů za napade-
ní čárového rozhodčího Dona
Hendersona. Dvaatřicetiletý
Kanaďan arbitra krosčekoval
ve chvíli, kdy odjížděl ze hry
na střídačku.

4 3n

Sparta
Praha

PSG
Zlín

Branky: 11. a rozhodující
nájezd Forman,
20. Eminger, 30. A. Kudrna
– 17. F. Čech, 22. Říčka,
37. Čachotský
Diváci: 7520

Kladenští hokejisté dávají
všanc prvenství v základní
části první ligy. V prodlouže-
ní je včera přetlačilo Ústí nad
Labem. Druhé České Budějo-
vice na vedoucí příčku ztráce-
jí jen dva body. Třetí místo
udržela v přímém souboji
v Edenu jihlavská Dukla. ČTK

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

Nymburk zdolal Antverpy, přesto v Poháru FIBA končí
Basketbalisté Nymburku se s letošním ročníkem Poháru FIBA loučí po nadstavbové části. Na domácí palubovce zdolali
Antverpy 84:57, jenže potřebovali i výhru Academiku Sofia nad Ventspilsem. A to se nestalo. Lotyšský celek si z Bulhar-
ska veze vítězství 69:62. Postupují Ventspils a Antverpy – oba týmy totiž měly o jednu výhru více než český mistr. ČTK

Zprávy krátce

Zase to nevyšlo
Po čtyřech výsledkově
nevydařených zápasech
se zdálo, že sparťanští
fotbalisté v přípravě ko-
nečně zvítězí. Ale ve
svém posledním vystou-
pení na soustředění ve
Španělsku nakonec s Dy-
namem Moskva na 1:1
inkasovali z penalty v na-
stavení. Plzeň po dvou
trefách Ďuriše zdolala
na Maltě norský Stabaek
2:0. Jablonec v portugal-
ském Algarve porazil
švédský Kalmar 2:1,
Brno v Turecku remizo-
valo s Ludogorcem 0:0.

Nečekaně padly
Basketbalistky ZVVZ
USK Praha překvapivě
prohrály v Evropské lize
52:54 na hřišti Girony.
Nevyužily tak možnost
posunout se na 2. místo
v tabulce skupiny B. ČTK

inzerce

Hokejisté Sparty zvítězili
v extralize poosmé v řadě

První liga. Už
jen o dva body


